
I. Municipalidad de Lota
AI,CALI)U

DECRETO N". 2188 (

LOTA. 6 de Julio rle 2018

vISTOS /

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta
Corporación

b) Titulo IV de la Ley N" 18.883, Estatuto
Administrativo para funcionarios Municipales.

c) Ley. N" 19.880, sobre bases de los procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

d) Resolución N" 323 de 2310512013, de Contraloria
General de la República que frja registro electrónico de Decretos Alcaldicios, relativos a las
materias de Personal que indica.

e) Resolución N" l8 del 30.03.2017, de Contraloria
general de la Republica, que frja normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica;

0 DFL N' 1120ü6 de Ministerio Interior, publicado en
D.O. el26.07.2006, que frja texto refundido de la Ley 18.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las lacultades
que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley N' 18695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

NOMBRE

DECRETO: /
l.- CONCEDE, FERJADO LEGAL, a los funcionarios (as):

DIAS DESDE ¡IASTA REINTEGRO
IRIS MARGOT GONZAf,EZ CONTREF,A 10
EBANCISCO RI CHARD RIVER,A I{ENR 5

80
B2

ANoTESE, COMUNIQUESE Y EN SU

IPAL

4/09/20L8 05 / 09/ 20rA
3/01/20Le 24/ 01 / 20Le

D,

TILLOA SAI,AZAR
E DE PERSONAI,

POR ORDEN SR. ALCALDE

22/08/20r
L1/o7/207

ARCHIVE,\8.

JOSI
Sf

ON S

CRETA

DISTRIBUCION: /
Inlercs(¿o
Cüpeto
Archbo
JFPRhlvc.-
Siaper
Pig. Weh.

r^-^or--.'?13'¡-
"*u:..i ¡'+ i'-\ i.'


